
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 

                 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   1483  /QĐ-UBND Sơn Tây, ngày  03   tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ Quyết định số 588/QĐ-UBND ngày 25/5/2021 

của Chủ tịch UBND huyện Sơn Tây ban hành Quy định 

cấp Giấy chứng nhận cơ sơ đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với 

cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn huyện  

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 ngày 6 tháng 

2015; Luật sử đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;  

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11/12/2015 

của Bộ trưởng Bộ Y tế - Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị 

xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh 

thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về ban hành quy định phân công nhiệm vụ và phối hợp trong 

quản lý nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

  Xét đề nghị của Phòng Y tế tại Tờ trình số 32/TTr-PYT ngày 01/6/2022 về 

việc xin bãi bỏ Quyết định số 588/QĐ-UBND ngày 25/5/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Sơn Tây.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 588/QĐ-UBND ngày 25/5/2021 của Chủ 

tịch UBND huyện Sơn Tây về ban hành Quy định cấp Giấy chứng nhận cơ sơ đủ 

điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ ăn uống 

trên địa bàn huyện.  

 

 

 

 

https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-48-2015-tt-byt-kiem-tra-an-toan-ve-sinh-thuc-pham-san-xuat-kinh-doanh-thuc-pham-48abc.html


 

 

 

2 

 

Lý do: Toàn bộ nội dung Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 

588/QĐ-UBND ngày 25/5/2021 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Tây được quy 

định rõ tại khoản 2 Điều 8 Nghị định 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của 

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và được sửa đổi, bổ sung tại khoản 2 

Điều 1 Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 08/7/2017 của Chính phủ. Đồng thời 

nội dung quy định về thủ tục hành chính cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều 

kiện an toàn thực phẩm và mức thu phí thẩm định cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn 

uống là các quy phạm pháp luật được quy định tại Nghị định 155/2018/NĐ-CP 

ngày 21/11/2018 của Chính phủ và Thông tư số 279/TT-BTC ngày 14/11/2016, 

Thông tư số 75/2020/TT-BTC ngày 12/8/2020 của Bộ Tài chính. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng Phòng Y tế; Giám đốc Trung 

tâm Y tế; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  

Nơi nhận: 
- Như điều 3;  

- Sở Y tế;  

- Chi cục ATVSTP;   báo 

- TT Huyện ủy;          cáo 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH huyện; 

- C,PCVP, TH;  

- Lưu: VT.  

 CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
Nguyễn Ngọc Trân 

 

 
 

 

 


		2022-06-08T10:23:20+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-06-08T10:23:30+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




